令和３年８月６日

保護者 各位

安中市教育委員会

教育長 竹内 徹

まん延防止等重点措置適用に伴う

新型コロナウイルス感染症予防対策へのご協力のお願い

日頃より、安中市の学校教育に対しまして、ご理解とご協力をいただきありがとうござ

います。また、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、ご家庭におきましてお子様の

健康管理等にきめ細かくご対応いただいておりますことに心から感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症については、全国で急速な感染拡大が続き、８月４日

（水）より本県の警戒度が最高レベルの４に引き上げられ、続いて８月８日（日）よりま

ん延防止等重点措置の対象区域に指定されることとなりました。本市においても予断を許

さない状況となっております。

つきましては、ご家庭におかれましても、新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、

下記のとおりご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 健康管理について

夏季休業中ではありますが、毎日の検温と健康観察にご協力ください。各学校の行

事や部活動等で登校する機会があるかと思いますが、発熱等の風邪症状がある場合に

は、登校せず自宅にて休養をお願いいたします。

２ 医療機関で新型コロナウイルスの検査を受けることになった場合

検査を受けることがわかった時点で学校へご連絡ください。検査結果につきまして

もわかり次第、ご連絡をお願いいたします。

３ その他

夏季休業中は、外出する機会もあるかと思いますが、人混みや感染リスクが高まる

行動を避けるなど、より一層の感染予防対策の徹底をお願いいたします。

各学校で夏季休業中や２学期に予定されていた行事を変更することがあるかと思い

ますが、何卒、ご理解とご協力をお願いいたします。